
Model ITL – 005
Contribuabilul ……………………………………………………………………….......
Sediul ……………………………………………………………………………………
Codul unic de înregistrare ................................. Telefon nr ............................................
Contul nr. .....................................deschis la Banca .........................................................

Nr …………….din……../……………20…………
Verificat de…………………………………………
L.S.                      Semnătura ………………………
NR. ROL NOMINAL UNIC ………………………

Nr……………………/…………………20…….
DECLARAŢIA DE IMPUNERE

pentru stabilirea impozitului pe teren în cazul contribuabililor personae juridice
datorat în temeiul art. 293 din Legea nr. 571/2003 privind Codul Fiscal, modificată şi competată prin O.G. nr 83/2004 şi Legea nr. 494/2004
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Parcela/adresa
unde este situate

terenul

Specificaţie

intravi
lan I /
extravi
lan E

Categorii de folosinţă

Terenuri cu
construcţii Arabil Păsuni Fâneţe Vii Livezi

Păduri şi
alte

terenuri
cu

vegetaţie
forestieră

Terenuri
cu ape

Drumuri
şi căi
ferate

Terenuri
neproduct

Rang
localit

Z
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N
A
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1.

Suprafaţa terenului
(m2)

*)
2.

Impozit
(lei/m2)

*)
3. Impozit datorat

rând 1 x rand 2
(lei/an) *)

4. Majorare 20%
(lei/an)

*)
5. Total impozit datorat

Rând 3
(col.1+col.2+…+col.10)

-lei/an-
*) Se înscrie suprafaţa construită la sol a clădirii
L.S. DIRECTOR, ŞEFUL COMPARTIMENTULUI CONTABIL,

……………………………. ………………………………………………….
        (prenumele, numele şi semnătura) (prenumele, numele şi semnătura)

Notă: Declaraţia se depune în termen de 30 de zile de la data dobândirii terenurilor (caz în care se anexează documentele care atestăcalitatea de contribuabil), precum şi annual, până la data de 31
ianuarie


